
18/12/2023, 16:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1174867&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00161/2023

Às 14:57 horas do dia 18 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MICHELE VARGAS ANTONELLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 685,
Pregão nº 00161/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Papel , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Não
Parafinado, Gramatura: 192 G/M2 , Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PPS COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/12/2023
09:43:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PPS COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 43.642.946/0001-64, Melhor lance:

R$ 5.500,0000

Homologado 18/12/2023
14:57:17

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 2
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Papel , Capacidade: 100 ML, Aplicação: Líquidos Frios E
Quentes , Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.170,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2023
09:52:39 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado,

valores acima do máximo aceitável, sem negociação.
Cancelado no
julgamento

15/12/2023
15:56:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item cancelado,

valor não foi negociado.

Homologado 18/12/2023
14:57:18

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 3
Descrição: Balão festa
Descrição Complementar: Balão Festa Material: Borracha Natural, Látex , Cor: Liso, C/ Cor Variada , Tamanho: Nº
9
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



18/12/2023, 16:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1174867&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2023
09:27:59 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado,

valor acima do máximo aceitável, sem negociação.
Cancelado no
julgamento

15/12/2023
10:31:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado,

empresa não negociou o valor.

Homologado 18/12/2023
14:57:19

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 4
Descrição: Cabo
Descrição Complementar: Cabo Aplicação: P/ Tens E Tens/Fes , Tipo Conexão: Conectores Din
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2023
09:28:28 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado,

valor acima do máximo aceitável, sem negociação.
Cancelado no
julgamento

15/12/2023
10:31:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado,

empresa não negociou o valor.

Homologado 18/12/2023
14:57:20

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 5
Descrição: Sacola
Descrição Complementar: Sacola Material: Papel Kraft , Comprimento: 33 CM, Largura: 12 CM, Tipo Alça: Torcida ,
Altura: 31 CM, Aplicação: Acondicionamento De Livros , Gramatura: 110 G/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2023
09:52:29 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado,

valores acima do máximo aceitável, sem negociação.
Cancelado no
julgamento

15/12/2023
15:56:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado,

valor não foi negociado.

Homologado 18/12/2023
14:57:21

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Item: 6
Descrição: Sacola
Descrição Complementar: Sacola Material: Papel Kraft , Largura: 30 CM, Tipo Alça: Torcida , Características
Adicionais: Personalizada , Altura: 40 CM, Tipo: De Mão , Aplicação: Acondicionamento De Objetos Variados ,
Gramatura: 160 G/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento



18/12/2023, 16:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1174867&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/12/2023
09:52:11 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado,

valores acima do máximo aceitável, sem negociação.
Cancelado no
julgamento

15/12/2023
15:56:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado,

valor não foi negociado.

Homologado 18/12/2023
14:57:22

MICHELE VARGAS
ANTONELLO

Fim do documento


